
JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE DEZEMBRO DE 2022 22

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 165/2022: 05.12.2022; Contratada: CEZAR SCHICHELERO ME, 
CNPJ nº 16.519.277/0001-65; Objeto: Aquisição de 1.000 (uma mil) 
caixas de bombom, marca Lacta Favoritos, com 250,6 gramas, para 
distribuição pelas Secretarias Municipais na Programação Oficial de 
final de ano do Município; Modalidade: Dispensa de Licitação; Prazo: 
05.12.2022 a 25.12.2022. Valor: R$ 9.970,00; LUIZ BLANCO ALVES, 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo administrativo/licitatório 099/2022: Luiz Blanco Alves, Pre-
feito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições le-
gais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n° 
14.133/21, torna público que está dispensando a licitação para a con-
tratação da empresa IMPACTO ASSESSORIA, CONSULTORIA E GES-
TÃO DE PROJETOS LTDA, CNPJ 47.074.153/0001-47, para presta-
ção de serviço de assessoria e consultoria em serviços técnicos para 
elaboração de projetos, acompanhamento e prestação de contas junto 
ao governo do Estado do Rio Grande do Sul e de todos os Ministérios 
do Governo Federal. Valor total R$ 33.600,00. Modalidade: Dispensa 
de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a 
sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do 
Sul, 05 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 164/2022: 05.12.2022; Contratada: H E BONAFÉ COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA, CNPJ nº 27.423.485/0001-82; Objeto: Aquisição e 
instalação de 04 (quatro) placas em ACM, adesivada com o nome e 
brasão do Município, tamanho 6 x 0,7m, para revitalização dos pórti-
cos de entrada/saída da cidade; Modalidade: Dispensa de Licitação; 
Prazo: 05.12.2022 a 25.12.2022. Valor: R$ 12.462,39; LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 61/2022

Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Muni-
cipal, Sr. JOSÉ ALBERTO PANOSSO, torna público, a Dispensa de 
Licitação para aquisição de peças e serviços de mão de obra para 
conserto do Caminhão Ford Cargo, Placa IZA 8J38, conforme solici-
tação da Secretaria Municipal da Agricultura, firmado com a empre-
sa MECANICA CARGNIN LTDA, estabelecida na cidade de FREDE-
RICO WESTPHALEN/RS, na ROD BR 386, KM 36, inscrita no CNPJ 
sob nº 01.320.553/000194, de acordo com artigo 24, inc. IV, da Lei 
8.666/93.

Frederico Westphalen, 1 de Dezembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 098/2022: Luiz Blanco Alves, Prefeito 
Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93, torna 
público que está dispensando a licitação para a contratação da empresa 
H E BONAFÉ COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ 27.423.485/0001-
82, para aquisição e instalação de 04 (quatro) placas para revitalização 
dos pórticos de entrada/saída da cidade. Valor total R$ 12.462,39. Mo-
dalidade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e 
publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. 
Taquaruçu do Sul, 05 de dezembro de 2022.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 68/2022
Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, 
Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Inexigibilidade de Licitação 
para contratação de empresa especializada para a aquisição de obras 
literárias, firmado com a empresa VITROLA EDITORA E DISTRIBUIDO-
RA LTDA, estabelecida na cidade de FREDERICO WESTPHALEN RS, na 
Rua Das Camelias, nº 321, Bairro Aparecida, inscrita no CNPJ sob nº 
91.973.313/000181, com fulcro no caput do art. 25, da Lei 8.666/93

Frederico Westphalen, 2 de Dezembro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 10/2022

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande 
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1441/2010 e a 
Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 03 de junho de 
2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista 
Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classifi-
cação Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NO-
MEIA, em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a 
seguir relacionados para comparecer no Departamento de Recursos 
Humanos da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Pre-
feitura Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da 
América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da 
data de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar 
a documentação e exames necessários e tomar posse no referido car-
go, para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

- GERUSA DEGRANDI KIRCH

Vista Alegre - RS, 05 de dezembro de 2022.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de Planalto – RS, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 
e 10.520/02 e alterações posteriores torna público para o conhecimen-
to dos interessados, que  INSERE ART. 20 - (DO REEQUILIBRIO) NO 
EDITAL E ALTERA A DATA DE ABERTURA DO DIA 08/12/2022 PARA 
O DIA 16/12/2022 ÀS 8:30 HORAS. Informações poderão ser obtidas 
na Prefeitura Municipal, situada na Rua Humberto de Campos, 732, ou 
pelo fone (55) 3794-1133.  Planalto, RS, 05 de dezembro de 2022.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0A51-A5B6-F62E-3847.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
A5

1-
A5

B6
-F

62
E-

38
47

.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE DEZEMBRO DE 2022 23

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

 EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS 
 (LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO)
I - CONTRATOS MÊS NOVEMBRO DE 2022.
 CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
 001) CONTRATO N° 187/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 187/2022 para aquisição de peças e serviço de mão de obra para conser-
to do motor do rolo compactador xcmg PRP 059/2022 CONTRATADA: RETIFICA L.C. LTDA ME.  VALOR: R$ 24.191,70.  002) CONTRATO N° 
188/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 188/2022 para contratação de empresa especializa da no fornecimento de assinatura para ferramen-
ta de pesquisa, comparação e inclusão de preços praticados pela administração pública e serviço de consultoria técnica na pesquisa de preços 
mercadológi cos com a geração de relatórios PRI 053/2022 CONTRATADA:PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA  VALOR: R$ 8.000,00. 
003) CONTRATO N° 189/2022 OBJETO:contrato administrativo nº 189/2022 para contratação de empresa para prestar serviços de manutenção de 
rede de iluminação pública área urbana e rural, compreendendo serviços de eletricista e caminhão munck PRP 060/2022 CONTRATADA: ILUMINA 
PROJETOS E CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA  VALOR: R$ 144.000,00. 004) CONTRATO N° 190/2022 OBJETO: contrato administrativo 
nº190/2022 aquisição de agente redutor de liquido automotivo - arla 32 PRD 048/2022 CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS DE SOUZA 
EIRELI  VALOR: R$ 11.970,00. 005) CONTRATO N° 191/2022 OBJETO: contrato administrativo nº191/2022 aquisição de mobiliário para nova es-
truturação do espaço próprio do creas e secretaria municipal de assistência social e habitação  PRP 061/2022 CONTRATADA:  L B PRIME MOVEIS 
PLANEJADOS LTDA   VALOR: R$ 23.459,00.  006) 007) CONTRATO N° 195/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 195/2022 para contratação 
de empresa para realizar reforma no muroda escola municipal de educação infantil vó gladys, neste município PRD 049/2022 CONTRATADA: M P 
MEZZAROBA ME  VALOR:R$ 20.115,83.  008) CONTRATO N° 196/2022 OBJETO: contrato administrativo nº196/2022 aquisição de troféus e me-
dalhas para premiação do campeonato força livre de bocha, copa frederiquense de futebol de campo, 23º edição do municipalito e 2º edição dos 
jogosrurais  PRD 050/2022 CONTRATADA: JOALHERIA E OTICA VIECELLI LTDA  VALOR: R$ 5.561,00. 009) CONTRATO N° 197/2022 OBJETO:-
contrato administrativo nº 197/2022 para contratação de empresa em regime de empreitada global, para recapeamento asfáltico de vias urbanas 
em cbuq, rua das camélias (entre a rua ângelo milani e cd da vitrola) bairro aparecida, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, crono-
grama físico financeiro e projetos CNC 004/2022 CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP  VALOR: R$ 
83.585,60.  010) CONTRATO N° 198/2022 OBJETO:contrato administrativo nº 198/2022 para contratação de empresa emregime de empreitada 
global, para recapeamento asfáltico de vias urbanas em cbuq, rua josé cañellas (entre a rua do comércio e rua monsenhor vitor batistella) conforme 
memorial descritivo, planilhaorçamentária, cronograma físico financeiro e projetos CNC 004/2022 CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANA-
GENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP  VALOR: R$ 74.865,04. 011) CONTRATO N° 199/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 199/2022 para 
contratação de empresa em regime de empreitada global, para recapeamento asfáltico de vias urbanas em cbuq, rua arthur milani e adão kryzyaniak 
(trevo principal) bairro jardim primavera, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos CNC 004/2022 
CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP   VALOR: R$ 196.267,61. 012) CONTRATO N° 200/2022 
OBJETO: contrato administrativo nº 200/2022 para contratação de empresa em regime de empreitada global, para recapeamento asfáltico de vias 
urbanas em cbuq, rua caí (entre br 386 e avenida jõao muniz reis) bairro aparecida, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronogra-
ma físico financeiro e projetos CNC 004/2022 CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP  VALOR: R$ 
120.835,27. 013) CONTRATO N° 201/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 201/2022 para contratação de empresa para executar a instalação 
e retirada da iluminação natali na da praça da matriz largo vitalino cerutti, rua do comércio e rua arthur milani, conforme projeto em anexo  PRP 
064/2022 CONTRATADA:STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI  VALOR: R$ 28.400,00. 014) CONTRATO N° 202/2022 
OBJETO:contrato administrativo nº 202/2022 para contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global para executar a revitalizaçã 
o da praça localizada na rua piauí, esquina com a rua brasília, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma 
físico financeiro e projetos TMP 015/2022 CONTRATADA: AMARAL & EMMERT LTDA ME   VALOR: R$ 47.282,54.  015) CONTRATO N° 203/2022 
OBJETO: contrato admistrativo nº203/2022 aquisição de tambores de metal para recolhimento de lixo nas ruas, praças e demais logradouros públi-
cos PRD 051/2022 CONTRATADA: BAKOF PLÁSTICOS LTDA  VALOR: R$ 3.750,00.  016) CONTRATO N° 204/2022 OBJETO:contrato administra-
tivo nº 204/2022 para contratação de empresa para produção de instrumental, gravação de flautas e mixagem e masterização de nove músicas PRD 
052/2022 CONTRATADA:ALESSANDRO JORGE VIEIRA ME  VALOR: R$ 7.500,00.  017) CONTRATO N° 205/2022 OBJETO: contrato administrati-
vo nº 205/2022 para contratação dos serviços artísticos para apresentaçã o do show de fim de ano com michelli fortes, na programação oficial do 
frederico em luz  PRI 067/2022 CONTRATADA: M MUSIC PRODUÇÕES  VALOR: R$ 31.000,00. 018) CONTRATO N° 206/2022 OBJETO: contrato 
administrativo nº 206/2022 para locação de imóvel, localizado na rua josé cañellas, nº 149,  bairro centro , neste município destinado a instalação 
da secretaria municipal do meio ambiente- semma PRD 053/2022 LOCADOR: ELLO CORRETORA, ADMINISTRADORA E CONSTRUTORA DE IMO-
VEIS LTDA  VALOR: R$ 24.000,00. 019) CONTRATO N° 207/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 207/2022 para contratação de empresa 
especializada no serviço de mudança do espaço da secretaria municipal de assistência social e habilitação e creas, unidades localizada na rua 
monsenhor vitor batistella, 686,centro, para a nova sede situada na travessa adão franciscatto, bairro fátima. PRD 054/2022 CONTRATADA: MU-
DANÇAS E TRANSPORTES COCCO LTDA  VALOR: R$ 8.890,00. 018) CONTRATO N° 208/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 208/2022 para 
contratação de empresa para prestar serviços de higienização, remoção, reinstalação e instalação de equipamentos de climatização, visando atender 
as adequações de mudança de endereço da secretaria municipal da assistência social e habitação e creas PRD 055/2022 CONTRATADA: SEBBEN 
REFRIGERACAO LTDA  VALOR: R$ 6.855,00.  019) CONTRATO N° 209/2022 OBJETO:contrato administrativo nº 209/2022 para aquisição de cor-
reia transportadora para conserto do equipamento da usina de asfalto  PRD 056/2022 CONTRATADA:  FLAMAG METAIS E FERRAGENS LTDA ME   
VALOR: R$ 1.800,00. 025) CONTRATO N° 210/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 210/2022 para aquisição de fogos de artifícios para aber-
tura frederico em luz  PRD 057/2022 CONTRATADA: CAÇA E PESCA DO GAÚCHO LTDA ME  VALOR: R$ 8.396,00.  020) CONTRATO N° 211/2022 
OBJETO:contrato administrativo nº 211/2022 para aquisição de peças para conserto do micro - ônibus izl 7h57 da secretaria municipal da saúde 
PRD 058/2022 CONTRATADA: CLAUDIR PIOVESAN & CIA LTDA ME   VALOR: R$ 4.999,00.  021) CONTRATO N° 212/2022 OBJETO: contrato 
administrativo nº 212/2022 para serviço de mão de obra para conserto do micro - ônibus izl 7h57 da secretaria municipal da saúde PRD 058/2022 
CONTRATADA: MECANICA UTILITARIA LTDA ME  VALOR: R$ 4.900,00. 022) CONTRATO N° 213/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 
213/2022 para contratação de empresa de sonorização para eventos, encontros, campanhas, shows e ações itinerantes, com as seguintes carac-
teríst icas: 02 microfones sem fio, 02 microfones com fio, 04 pedestais, 02 cai xas de som 600w com pedestal, 01 caixa de som retorno de som 
potência no mínimo 300 w 01 amplificador, 01 mesa de som no mínimo 08 canais, treliças para instalação de banner, iluminação para palco e 
operador de som disponível durante o evento, montagem e desmontagem inclusa  PRD 059/2022 CONTRATADA:  RUDIMAR ZANARDI  VALOR: R$ 
16.670,00. 023) CONTRATO N° 214/2022 OBJETO: contrato administrativo nº 214/2022 para aquisição de 800 quilos de balas mastigável para 
distribuição na casinha do papai noel, durante toda a programação do evento Frederico em luz. PRD 060/2022 CONTRATADA: ROSA SUL ATACA-
DO EIRELI  VALOR: R$ 7.992,00. 024) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 028/2022 OBJETO: termo de credenciamento nº 28/2022 de pessoa 
jurídica para prestação de serviços funerários para atender aos usuarios da secretaria municipal de assistência social e habitação em cumprimento 
a lei municipal 4.566/2018  - suas e conforme termo de referência PRI 054/2022 CREDENCIADA: FUNERARIA BINOTTO LTDA ME Item 01 R$ 
2.500,00, Item 02 R$ 3.960,00, Item 03 R$ 1.610,00, Item 04 R$ 1.560,00, Item 05 R$ 1.900,00, Item 06 R$ 1.600,00, Item 07 R$ 200,00 e Item 
08 R$ 2,80.  025) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 029/2022 OBJETO:  termo de credenciamento nº 29/2022 para contratação de microempre-
endedor individual  - mei para prestação de serviços de pintor, carpinteiro, pedreiro e encanador ou bombeiro hidráulico para atender as necessida-
des das secretarias deste município PRI 055/2022 CREDENCIADA : ELOI GIORDANI 60455586004 Item 01 R$ 20,10, Item 02 R$ 20,34, Item 07 
R$ 21,41 e Item 11 R$ 19,82.  026) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 031/2022 OBJETO: termo de credenciamento nº 31/2022 para contratação 
de microempreendedor individual - mei para prestação de serviços de pintor, eletricista e encanador ou bombeiro hidráulico para atender as neces-
sidades das secretarias deste município PRI 057/2022 CREDENCIADA: PEDRO CARLOS KRUGER 09354581072 Item 05 R$ 20,73, Item 07 R$ 
21,41 e Item 11 R$ 19,82. 027) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 032/2022 OBJETO: termo de credenciamento nº32/2022 para contratação de 
microempreendedor individual - mei para prestação de serviços de jardineiro para atender as necessidades das secretarias deste município PRI 
058/2022 CREDENCIADA: SIDNEI DE SOUZA 90667328068  Item 08 R$ 16,97. 028) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 033/2022 OBJETO: termo 
de credenciamento nº 33/2022 para contratação de microempreendedor individual - mei para prestação de serviços de eletricista para atender as 
necessidades das secretarias deste município PRI 059/2022 CREDENCIADA  : VIANEI LAPAZINI 34351272015 Item 05 R$ 20,73. 029) TERMO DE 
CREDENCIAMENTO N° 034/2022 OBJETO: termo de credenciamento nº34/2022 para contratação de microempreendedor individual  - mei para 
prestação de serviços de carpintaria, pedreiro, calceteiro e encanador ou bombeiro hidráulico para atender as necessidades das secretarias deste 
município PRI 060/2022 CREDENCIADA: GIOVANI FAGUNDES 02482349001 Item 01 R$ 20,10, Item 02 R$ 20,34, Item 09 R$ 17,98 e Item 11 R$ 
19,82. 030) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 035/2022 OBJETO: termo de credenciamento nº35/2022 para contratação de microempreendedor 

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0A51-A5B6-F62E-3847.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
A5

1-
A5

B6
-F

62
E-

38
47

.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE DEZEMBRO DE 2022 24

individual  - mei para prestação de serviços de pedreiro, pintor, jardineiro e encanador ou bombeiro hidráulico para atender as necessidades das 
secretarias deste muni cípio PRI 061/2022 CREDENCIADA: ROBERTO CARLOS RITTER 72247304087 Item 02 R$ 20,34, Item 07 R$ 21,41, Item 
08 R$ 16,97 e Item 11 R$ 19,82. 031) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 036/2022 OBJETO: termo de credenciamento nº 36/2022 para contra-
tação de microempreendedor individual  - mei para prestação de serviços de eletricista para atender as necessidades das secretarias deste municí-
pio  PRI 062/2022 CREDENCIADA: ARLEI LUIZ DE AZEVEDO 39970442015 Item 05 R$ 20,73. 032) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 037/2022 
OBJETO: termo de credenciamento nº37/2022 para contratação de microempreendedor individual - mei para prestação de serviços de calceteiro 
para atender as necessidades das secretarias deste município PRI 063/2022 CREDENCIADA: MARCOS ROBERTO FERREIRA 00877363064 Item 
09 R$ 17,98. 
 II - ADITIVOS CONTRATUAIS -001) N° II ref. Contrato 080/2022 OBJETO:  Termo de Redução de Valor por Supressão de Quantitativo. CON-
TRATADA: ALBARELLO TRANSPORTES TERRAPLANAGEM LTDA VALOR: R$ 127,80. 002) N° I ref. Contrato 131/2022 OBJETO:  alteração qua-
litativa CONTRATADA: VANIZ J G LO ME VALOR: R$ 897,74. 003) Apostilamento N° II ref. Contrato 167/2021 OBJETO:  Termo de Reajustamento 
de Preços. LOCADOR: OSCAR FRANCISCO ZANCO e OSMAR ANDRE ZANCO VALOR: R$ 6.751,62 MENSAL.  004) N° I ref. Contrato 167/2022 
OBJETO:  Alteração qualitativa CONTRATADA:CONSTRUTORA SANTA VITORIA LTDA EPP VALOR: R$ 2.001,76. 005) N° II ref. Contrato 168/2021 
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até mais 15 dias. CONTRATADA:LABORATÓRIO SÃO LUCAS FREDERICO LTDA. 006) N° XIV ref. Con-
trato 212/2016 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 dias.  CONTRATADA: UNIMED NOROESTE RS SOCIEDADE COOPERATIVA 
DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA. 007) N° III ref. Contrato 362/2020 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses e reajuste. CON-
TRATADA: DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA. 008) Apostilamento N° I ref. Contrato 487/2019 OBJETO:   Termo de Reajustamento de 
Preços. LOCADOR ZACHARIAS VALDEMAR FAVERO VALOR:R$ 3.061,54 MENSAL. 009) N° III ref. Contrato 487/2019 OBJETO:  Termo de Pror-
rogação Contratual mais 12 mesesCONTRATADA:ZACHARIAS VALDEMAR FAVERO. 010) N° I ref. Ata 078/2022 OBJETO:  Termo de Reequilíbrio 
Econômico-Financeiro. Item 77 FORNECEDOR: DIMASTER  - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  VALOR: R$ 3,92 FR.  011) N° I 
ref. Ata 119/2022 OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico- Financeiro itens 25 e 45. CONTRATADA: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS 
VALOR: item 25 R$ 36,30 cx e item 45 R$ 8,55 pac. 

             Frederico Westphalen (RS), 05/12/2022.
 José Alberto Panosso
 Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0A51-A5B6-F62E-3847.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
A5

1-
A5

B6
-F

62
E-

38
47

.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0A51-A5B6-F62E-3847 ou vá até o site 

https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 0A51-A5B6-F62E-3847

Hash do Documento 

525272472283A789239C957C6CB0926D5A6D669FCAB9304488D9E1E58014CF54

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/12/2022 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 05/12/2022 17:50 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

